新国立劇場ニュース    ２０２５年（令和７年）  １１月 １１日号

新国立劇場運営財団 オペラ広報

新国立劇場 2025/2026シーズンオペラ

「ドン・ジョヴァンニ」
レポレッロ役 出演者変更のお知らせ

平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。

新国立劇場 2025/2026 シーズンオペラ『ドン・ジョヴァンニ』（2026 年 3 月 5 日（木）初日）におきまして、レ

ポレッロ役のダニエル・ジュリアニーニは健康上の理由により出演できなくなりました。代わって、フランチェス

コ・レオーネが出演いたします。

なお、この変更に伴う払い戻しはありません。

報道各位におかれましては、本情報の一般の皆様への周知にご協力を賜りますようお願い申し上げます。

＜新キャストプロフィール＞

フランチェスコ・レオーネ（バス）                          Francesco LEONE
サルデーニャ島カリアリ生まれ。カリアリのパレストリーナ音楽院に学ぶ。2014年、ジェルメッテ

ィ指揮『トスカ』でカリアリ歌劇場にデビュー後、『椿姫』『ラ・ボエーム』『フィガロの結婚』『西部の

娘』『ドン・ジョヴァンニ』など数多く出演している。ほかにもパルマ・ヴェルディ音楽祭、ボローニ

ャ歌劇場、サン・カルロ歌劇場、カルロ・フェリーチェ劇場、ヴェローナ・フィラルモニコ劇場、トリ

ノ王立歌劇場、バーリ・ペトルッツェッリ劇場などイタリア各地の主要劇場に次々とデビューして

おり、26年にはエクサン・プロヴァンス音楽祭への出演も予定している。レパートリーには『ド

ン・ジョヴァンニ』レポレッロ/マゼット、『イル・トロヴァトーレ』フェランドなどがある。新国立劇場で

は 23年『ラ・ボエーム』コッリーネに出演。

【資料・写真のご請求、本記事に関するお問い合わせ】

（公財）新国立劇場運営財団   制作部 オペラ広報：上西洋子

Tel：03-5352-5733／Fax：03-5352-5709  E-mail：uenishi_y0063@nntt.jac.go.jp